Rüstem Bey isimli bir kişi ise Rebl
ülahir 942 (Ekim 1535) tarihli bir kayıtta
Teke sancakbeyidir (BA, KK, nr. 1564, s.
223). Bu durumda onun büyük ihtimalle
1 533'te Teke sancak beyliğine gönderildi
ği söylenebilir. Rüstem Paşa'nın taşraya
Diyarbekir beylerbeyi olarak çıktığı belir
titmekle birlikte 933-942 (1527-1535) yıl
larına ait kayıtlara göre Diyarbekir beyler
beyiliğinde Hüsrev Paşa. Yakub Paşa. Sü
leyman Paşa ve Mehmed Paşa bulunmuş
tur (BA, KK, nr. 1564, s. I 85, 223, 226, 249;
Bostan Çelebi , vr. JOlb, 103a, 130b, 143b,
16oa·b, 166a). Rüstem Paşa, Vez!riazam İb
rahim Paşa'nın Ramazan 942'de (Mart
ı 536) katlinden sonra.

36-40) Ancak dönemin m üellif
lerine ters gelmesine rağmen dünyanın
her tarafındaki tarım toplumlarına has bir

289

RÜSTEM PAŞA

sistem olan iltizamın değişen dünya şart
larına intibak için Osmanlı maliyesi tara
fından yaygınlaştırıldığı unutulmamalıdır.

Oğuz Han'dan başlayıp Türk tarihinden
kısaca bahsedildikten sonra 969 (1561)
yılına kadar Osmanlı tarihinin anlatıldığı
bir eser Rüstem Paşa Tarihi diye şöhret
bulmuş, hatta bu isimle Almanca'ya çev
rilmiştir. Ancak yapılan araştırmalarda bu
tarihin Rüstem Paşa tarafından yazılma
dığı , Matrakçı Nasuh'a ait tarihin bir özeti
olduğu anlaşılmıştır.

RÜSTEM PAŞA KERVANSARAYI

Edirne'de
XVI. yüzyılın ikinci yarısında

yapılan kervansaray.
_j

Şehir merkezinde yer alan yapı 968
(1560-61) yılında Sadrazam Rüstem Paşa
tarafından Mimar Sinan'a yaptırılmıştır.
Tuğla ve kesme taş malzemenin birlikte
kullanıldığı yapının ön cephesinde yirmi
bir adet dükkanla iki kapı bulunmaktadır.

Önündeki caddenin kıvrımlı çizgisini izle
yen sıra dükkanlar kervansarayın cephe
sine hareketli bir görünüm kazandırmak
tadır.